librarum trecentarum si aliquo casu nisi mortis im-

pedimentum contigerit quando filius meus de quo

nobiscum collocutum est iugetur filie tue de qua

similiter collocutum est. aut si coniugium illud ali-

qua alia causa remanserit. propterea omnia bona

mea et que michi pater meus consensit tibi pignori

obligo, ut nisi sic etc. pater ei in hunc modum con

sensit. actum prope paradisum sancti laurentii iuxta

domum oberti guarachi millesimo centesimo sexa

gésimo tertio nona die nouembris. indictione undé

cima.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes gandulfus de gotizone. caluus. rolandus

affactator et geremias. ego mathelda uxor quondam

¿ iohannis de gibella. dono tibi aniuine filie mee et

remitto quicquid iuris per antefactum aut alio modo

habeo in septuaginta libris domus huius qua stamus

que fuit patris tui quas tibi concedo in dotem uiro

tuo tedisio. et tibi tedisio genero meo stipulanti sub

pena dupli promitto. quod nunquam in tempore

inde aduersus ea uel te aut uestros heredes requi

sicionen! uel molestiam faciam ullomodo. et pro ipsa

pena uobis obligo omnia mea bona, actum in eadem

domo millesimo centesimo sexagésimo tertio nona

nouembris. indictione undécima.

( MGCCLIX )

Aumento dotale costituito da Tedisio Zulcano a

с sua moglie Anivina, col consenso del di lui padre

Guglielmo.

1163, 9 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Ea die et loco et testibus. ego tedisius zulcanus

dono tibi aniuine dilecte sponse mee nomine ante-

facti. ad habendum et tenendum pro more et con

suetudine ciuitatis ianue in bonis presentis patris

mei wilielmi zulcani ipso iubente et consentiente et

que habeo et habiturus sum quod bene ualeat libras

octuaginta denariorum ianuensium. pater ei consen-

d sit. actum ut supra.

( MCCCLX )

Promessa di Guglielmo Zulcano a Matilde, di re

stituirle la casa, se fra tutto agosto pagherà una

certa somma.

1165, 9 novembre

Dal notulario del Notaio di Gbnova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Eodem die loco et testibus. ipsi matheldi stipu

lanti sub pena dupli conuenit ipse wilielmus zulcanus
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quod sí ipsa aut per earn aliquis dederit per lotum a sardinea tres pro quatuor in naui iordani de forti

augustum libras sexaginta quinqué in denariis quod

ipsam domum ei reddi faciet et omnino quietam

appellari. pro ipsa etiam pena bona sua ei pignori

obligauit etc.

sanis euntibus et redeuntibus infra mensem post,

penam dupli etc. actum in capitulo raillesimo cen

tesimo sexagésimo quarto, uigesima ianuarii. indi-

ctione undécima.

( MGCCLXr )

Ricognizione di debiti di certo Comestabolo , fatta

da alcuni a favore di diversi creditori , con pro-

messa in proprio di pagamento.

1163, 10 novembre

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Gent de deu anida ialente dathue et perede lilla

recognoscentes petro casolio et bertramo macellatori

et filio gaslie et consortibus pro comestabulo libras

quadragintasex et solidos quatuor ianuinorum mutui

uel crediti. iurarunt tactis sacrosantis euangeliis

quod facient ut ipse comestabulus. usque octauam

proxime uenientis anni noui soluerit ipsam quanti-

tatem nuncio uel nunciis eorum quod nisi fecerit

ipsimet ipsam solucionem ad eundem terminum fa

cient nuncio uel nunciis ipsorum credUorum que

uel quos cum ipsa solucione secure conducent sine

fraude usque in uillam sancti egidii. ét si nuncium

uel nuncios ad hec recipienda non uiderint. quod

eandem solucionem facient pro eis et eorum nomine

ad eundem terminum bernardo de paragia uel peire

de peschera aut ambobus uel priori aut preceptori

uel thesaurario hospitalis sancti iohannis quod estet

ad sanctum egidium. hoc iurarunt coram consulibus

ianue wilielmo deuolta. 1. pipere. amico griHo. e

guidone de lauda. Conrado bocario. rainaldo run-

dana. panzano. et idone uicecomite. ad hec testibus

conuocatis. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo tertio, décimo die nouembris indictione

undécima.

( MCCCLXII )

Prestito fatto da Pnella a Oberto Peloso.

»

1164, 20 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes merlo guaracus. gaudulfus filius wilielmi

mussi. lanfrancus bellescufe et wilielmus calige

pallii. puella prestauit oberto peloso libras quinde-

cim in tribus itineribus hoc modo, octo in naui

arlini pro libris decern apud buzeam. quatuor in

naui timonerii in prouinciam pro quinqué et in

( MCCGLXin )

Atto di manumissione fatto da Guglielmo Alinerio

in favore del di lui servo Oberto fu Pietro Caschi-

felone , mediante cento soldi pagati da Guglielmo

• VoUa.

1164, 22 gennaio

b , „ ,. -
Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes rogerius de iusta. ansaldus cintracus. ugo

scotus et astulfinus homo cintrachi. ego wilielmus

alinerii manumitto obertum quondam petri de ca-

schifelone senium meum et • a manu et potestate

mea separo, omnimodam sibi facultatem conferens

et cetera, promitto etiam tibi wilielmo de uolta ac-

cipienti pro eo. quod hanc libertatem firmam et

stabilem semper tenebo per me et heredes meos

sub pena librarum decern auvi optimi stipulanti tibi

promissa. hoc antem fació et causa dei quod liber-

tatis actor extitit et pro soldis centum quos michi

dedisti ob eius libertatem. et insuper in legalitate

с mea tibi promitto quod hanc libertatem firmam

semper habebo. ego alinerius de porta sub eadem

pena tibi wilielmo de uolta stipulanti promitto quod

faciam. ut hanc libertatem firmam habeat quousque

maior annorum uigintiquinque inde predicto oberto

cartam fecerit in laude sui iudicis. actum in pontili

capituli millesimo centesimo sexagésimo quarto, ui

gesima secunda ianuarii. indictione undécima.

( MCCGLXIV )

Mutuo contratto da Lavorante

verso Ingone Nocenzo.

1164, 25 gennaio

Dal notulario del. Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes rainaldus rundana. merlo guaracus. et ri-

baldus de mari, ego lauorantis cepi mutuo a te in

gone nocentio libras quindecim denariorum ianuen-

sium. quas per me uel meum missum tibi uel tuo

misso usque proximum pasca persoluam, penam

dupli tibi stipulanti promitto. bona pignori. intrare

etc. et faceré estimari et possidere nomine uendi-

cionis etc. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo quarto, uigesima quinta ianuarii. indi

ctione undécima.
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( MCCCLXV ) a hoc fuerit tibi facias estimari. et nomine uendicio-

nis possideas etc. possessionem et dominium tibi

Lavorante fa atto di consegna del fondo sociale

in merci ed in denaro, e della parte che ne spetta

ad Ingone Nocenzo.

dedi. actum coram domu wilielmi malocelli mille-

simo centesimo sexagésimo quarto, uigesimanona

die ianuarii. indictione undécima.

1164, 25 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes rainaldus rundana. baldo rubeus. firminus.

cintracus. et ogerius panis. ego lauorantis habeo in

prouincia libras quatercentas mirgorensium. in qui-

bus ingo nocentius habet libras centum sexaginta

sex. solidos tresdecim denarios quatuor capitalis

quas teneo ad quartam proficui. hoc ad portandum

et mittendum laboratum sicut res meas, ex ipsis

habeo inter montempesulanum et sanctum egidium

piperis carricas decemnouem et brazilis sex carricas.

et nouem caricas de roca et libratas octuaginta

quinqué inter lacam et nixadram et xxxvin ferrio-

norum. et ianuam habeo libras quatiragi nia. ianuam

ualens. set in his libras quinqué ianuinorum et li

bras uigintinouem mirgorensium est de debito, de

rebus ingonis nocentii non debent fieri expense nisi

in fornimento ipsius pecunie. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo quarto, uigesima

quinta ianuarii. indictione undécima.

i"' Ч

( MCCCLXVI )

Vendita di Márchese Cimamare a Fulcone Caseína

di tavole 28 di terra in Voltri , con quietanza.

1164, 29 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G CM.)

Testes wilielmus malocellus. enricus malocellus.

conradus caseína, baldo de guilia concessa. rainaldus

de opizone. et ansaldus cebe, ego márchese cima-

maris cepi a te fulcone cascina libras nouem dena-

riorum ianuensium finito precio pro tabulis uiginti

octo terre in uulturi infra has coherencias, a dua-

bus terra tua. a tercia terra alexandrie. a quarta

cartaionie. plenum et uaeuum cum ingressu et exitu

suo et omni suo iure, et si plus est. cum uia infe-

riori. medietatem uendo ut propriam. medietatem

ut alienam. omnem autem ut propriam stipulanti

tibi ab omni homine legitime deffendere promitto

sub pena dupli sicut ualuerit aut meliorata fuerit.

pro euictione dupli bona pignori ut nisi sic ex inde

pro sorte et pena intrare possis in bonis meis que

malueris tua auetoritate et sine decreto, et quantum

( MCCCLXVII )

Márchese Cimamare vende un tenimento

a Conrado Cascina e gli dà quietanza del prezzo.

1164, 29 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes qui in superiori carta, et dies et locus

idem, ego márchese cimamaris cepi a te conrado

cascina solidos triginta denariorum ianuensium finito

precio pro toto eo quod habeo in bennemur casta-

netum plenum et uacuum quod michi peruenU ex

parte maniantis. facias itaque inde pro supradicto

precio nomine uendicionis quiequid uolueris tu et

heredes tui aut cui dederis sine mea contradictione.

meorum heredum et omnium pro nobis, medietatem

ut propriam. medietatem ut alienam. omnem autem

deffendere ut propriam. stipulanti tibi sub pena

dupli promitto. pro euictione dupli bona pignori.

с ut nisi sic obseruauero. ex inde tua auetoritate et

sine decreto, intrare possis in bonis meis que ma

lueris. et quantum hoc erit tibi aeeipias et estimari

facias, et nomine uendicionis possideas et cetera,

possessionem et dominium tibi dedi. actum ut supra.

( MGCCLXVIII )

Embrono si dichiara debüore di una somma verso

Tancleo Mazanello, e gliene promette il rimborso.

1164, 31 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.CM. )

Testes rainaldus rundana. iordanus deforti. aime-

ricus et gociùs. ego embronus debeo tibi tancleo

mazanello libras septuagintaquinque denariorum ia

nuensium. quas stipulanti tibi sub pena dupli dare

promitto. usque secundam festam purificacionis beate

marie, propterea bona mea tibi pignori obligo quod

nisi ita obseruauero. exinde lua actoritate et sine

decreto intrare possis in bonis meis que malueris

pro sorte et pena et quantum hoc fuerit tibi aeei

pias et facias estimari. et nomine uendicionis possi

deas etc. actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo quarto, ultima ianuarii indictione undécima.
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( МСССХХДХ ) . a tresdecim a uobis ultra hoc quod inde habueram

.r.'., un: . , o«: l.i.í.i et de accoraodacione cantara sex et rótulos sexaginta

Riba.uk» Skbajfja si rendefideiusfiore per: ObeftQ Реф4р bombicinorum. in capitulo millesimo centesimo se-

. i.. " WVsa.MfavhtQfif-.iU .Kolfa. i xagesimo quarto, quarto consulatus. indictione un-

-, oí-.-. . ¡. : ;.: •■■ ../-..o:. . ^-.^ ■ décima. •.

1164, 4 febbraio

ZM notulario del Notait) di Genova Gio. Scriba.

Testes aluemacius. ingo pueUa. iohannes grancius,

ansaldus de nigro. et olinerius de uerduno. ego ribál-

dus seraphia promitto tibi marchioni de uolta slipu-

lanti sub pena dupli. quod nisi obertus pezudus tibi

soluerit libras ducentas uigintiquinque denariorum

ianuensium pro trigintasöx oentiaria brazilis quod

ei uendidisti ad racionem librarum sex et solidorum

quinqué per centiaria. quod ego ex inde infra ter-

ciam diem dabo tibi pignus mobilie quod ultra ua-

leat libras quinquaginta et uel quo bene possis habere

illud pagamentum. et si inde eo defeceris tibi su-

plebo. et pignus illud tibi ab omni nomine legitime

deifendam. abrenuncians ei legi per quam prius se

cundo prior debitor conuenitur- et pro ipsa pena et

sorte bona mea tibi pignon obligo, ut nisi ita ad-

tendero. ex inde tua actoritate. et sine decreto in-

trare possis in bonis meis que malueris pro sorte

et pena et quantum hoc erit tibi faoias estimari et

nomine uendicionis possideas etc. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo quarto, quavi a die

februarii. indictione undécima. : , ■> .

( MCCCLXXI )

Qgerio Picdíoi, da a suo padre Matfeo quietanza

per i suoi averi mtlerni.

1164, 7 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.(G.CM.)

Testes alexander nasellus. bonusuassallus de primo,

et ansaldus de roperga. ego ogerius pignol uoco me

quiet um et solutum a te matheo pignolio pâtre meo

de libris centum quatuor cum libris sexdecim quas

habebam et racionis matris mee sicut michi pro

miseras, actum in capitulo millesimo centesimo se

xagésimo quarto, séptima februarii. indictione un

décima.

■

, (r.MCCCLXX )

Quietanza di Tancleo Mazaneüo , a тюте anche

de suoi nipoti ex fratre figliuoli d'Ingone Fariseo,

a favore delli Ospùiello e Rafaldo eredi di Gu~

glielmo Croso, délia loro porzione di fondi sociali

avuti con quest'ultimo.

1164, 4 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

.' (G.CM.)

' * . . « . ' , * • .

Testes obertus cancellarius. ansaldus de nigro. et

iohannes de prina. ego tancleus mazanellus uoco

me quietum et solutum de omni societate et acco-

mendacione mea uel fratris mei quondam ingonis

farisei. quam holim wilielmus crosus habuit. et ideo

finem et refutacionem pro me et nepotibus meis

íiliis predicti ingonis. finem et refutacionem fació

uobis hospineli et rafaldo et heredibus predicti wi-

lielmi. sub pena dupli uobis cum stipulacione pro-

mittens quod uos inde ab omni dampno et requisi

cione absoluam ab ipsis nepotibus meis. pro pena

bona pignori etc. pro societate habui libras centum

( MGCÇLXXH )

Anselmo di Barbarola rinunzia alie ragioni che.

aveva tut peculio del suo Jiglio emancipate Gioanni

per la parte che a questo puo spettare sulT eredità

paterna e materna.

1164, 7 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.CM. )

Testes merlo guaracus. iohannes grancius. lan-

francus grancius de burgo, bernizon serra, ego an-

selmus de barbarola. dono tibi iohanni quartano

filio meo emancipato pro parte tua tocius eins quod

tibi ex meis uel materais bonis peruenire potest,

omne peculium tuum et omnes res quas tu uel alius

per te hodie habes. facias itaque inde proprietario

nomine quicquid uolueris sine omni mea et meorum

heredum contradictione et omnium pro nobis, actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo quarto,

séptima februarii. indictione undécima.
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( MCCCLXXIII )

GioANNi riconosce di tener il suo peculio in pien

diritto in seguito alla rinuncia del suo padre a suo

favore , per tutto cio che ad esso puo spettare

cTeredità paterna e materna.

1164, 7 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Eadem die et eisdem testibus. ego iohannes quar-

tanus retineo a te anselrao de barbarola pâtre meo.

peculium meum pro toto eo cpiod ex tuis uel ma-

ternis bonis michi peruenire posset, et ea que ego b

et alius pro me habet, et abrenuncians iuri quo

inhibetur pactum de futura successione. stipulanti

tibi sub pena dupli promitto quod inde amplias

non inquietabo te uel heredes tuos. et pro ipsa pena

bona mea tibi pignori subicio ut nisi sic etc.

( MCCCLXXIV )

Fendita di beni stabili fatta da Picamilio a Ribaldo

di Ginestedo, e quietanza del prezzo.

1164, 8 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba-

( G. С. M. )

Testes merlo guaracus. ansaldus de nigro. aimeri-

cus et adamonus guardator. ego picamilium cepi a te

ribaldo de ginistedo filio ribaldi de ginistedo solidos

decern denariorum ianuensium finito precio pro quinta

tocius eius pleni et uacui quod domui nostre peruenit

in ginistedo ex parte quondam matris mee. non impe

diré, ab omni hoinine defíendere sicut ualuerit. sub

pena dupli stipulanti tibi promitto. pro euictione bona

pignori ut nisi sic ex inde intrare et faceré estimari

et nomine uendicionis possidere tua actoritate et sine

decreto etc. possessionem dedi. actum in capitulo

millésime centesimo sexagésimo quarto octaua fe-

bruari. indictione undécima.

( MCCGLXXV )

Guglielmo Vento, а поте del suo ñipóte Simonetto,

dà facoltà a' soci del fit suo fratello Ogerio di traf-

ficare nella conformita che sarà data dagli altri

suoi nipoti, Ogerio e Pietro.

1164, 13 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba

(G.C.M.)

Testes magister causa, raimundus bancherius. et

poncius frater eius. ego wilielmus uentus pro simo-

a neto nepote ineo. dono eandem licentiam commu-

tandi portandi et mittendi laboratum sociis quondam

ogerii fratris mei. quam uos ogeri et petre nepotes

mei ei dederitis pro partibus uestris. actum in uacuo

mercati ciuitatis prope lapides piscium. anno mille-

simo centesimo sexagésimo quarto, decimatertia fe-

bruarii. indictione undécima.

( MCGCLXXVI )

Vendita, di beni a Olweto presso a Recco fatta da

Márchese Cimamare ad Oberto Corso , con quie

tanza. '» :>' ' *>.'•

1164, 19 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

' » « ' <l

Testes ido gontardus. enricus mazal. oto cartaieme.

albertum de custode, bon petrus. ego márchese ci-

mamaris cepi a te oberto corso libras uiginti dena

riorum ianuensium finito precio pro toto eo quod

ego et frater meus habere uisi sumus in oliueto in

partibus rechi. quod totum plenum et uacuum cum

ingressu et exitu suo et omni suo iure tibi pro su-

pradicto precio uendo et trado faciendum inde pro-